野田市監査委員告示第１号

令和４年度財政援助団体等監査の結果に基づいて措置を講じた旨の通知があ

ったので、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１９９条第１４項の規定

により次のとおり公表する。

令和５年２月２７日

野田市監査委員 栗 林 徹

同 新 井 栄 子

同 木 村 欽 一

野企財第２９０号

令和５年 ２月 ３日

野田市監査委員 栗林 徹 様

野田市監査委員 新井 栄子 様

野田市監査委員 木村 欽一 様

野田市長 鈴 木 有

令和４年度財政援助団体等監査の結果に係る要望事項に対する処置につ

いて（報告）

令和４年１２月６日付け野監第１４９号により提出された「令和４度財政援

助団体等監査の結果について」に係る要望事項に対し、講じた処置状況につい

て別添のとおり報告いたします。

令和４年度 財政援助団体等監査是正改善計画報告書

（1）所管部局に対する要望事項

要望事項 是正改善状況 区分

休職した職員の事務及び新型コロ

ナウイルス感染症に伴う対応に時間

を要し、指定管理料の一部の支払が

１か月以上遅延している事例が認め

られたことから、今後は適正な事務

執行に努められたい。

指定管理料の支払については、管

理表を作成して年度協定書に規定す

る支払時期を確認するとともに、指

定管理者からの請求書を受領後速や

かに支出命令決議票を起票すること

を徹底し、再発防止に努めてまいり

ます。

【保育課】

処置済

実施中

検討中

未処置

保育時間について、野田市立保育

所設置及び管理に関する条例施行規

則と野田市立清水保育所管理運営仕

様書で記載内容に相違があったた

め、適正な時期に規則改正の手続を

行うこと。

野田市立保育所設置及び管理に関

する条例施行規則（以下「施行規則」

という。）第３条に規定する保育時間

について、保育所の開所時間の実態

等を踏まえて、令和５年３月に施行

規則の改正を行います。

【保育課】

処置済

実施中

検討中

未処置